
 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

OGGETTO: Nomina Commissione Procedura Job Posting 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, in particolare l’art. 7, comma 6; 
 
Visto il D.D.G. n. 136 del 28/01/2022 con cui sono state emanate le “Linee Organizzative 
dell’Amministrazione”; 
 
Considerato il D.D.G. n. 1871 del 15 settembre 2023 “Linee organizzative dell’Amministrazione: 
Organizzazione dei Distretti Dipartimentali” con il quale sono stati definiti la classificazione delle 
attività in ambiti e sotto ambiti di riferimento per l’organizzazione di tutti i Distretti e 
l’organigramma di tutte le posizioni attivabili;  
 
Considerato che con il D.D.G. n. 235 del 11 febbraio 2022 è stata emanata la Direttiva 
“Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici” rivista e integrata con D.D.G. n. 1876 del 18 
settembre 2023; 
 
Visto il D.D.G. n. 1889 del 20/09/2023 “Attivazione procedura di Job Posting per la 
riorganizzazione dei Distretti Dipartimentali” per l’attribuzione dei nuovi incarichi all’interno dei 
Distretti dei Dipartimenti del Politecnico di Torino; 
 
Ravvisata la necessità di procedere, alla nomina di una specifica Commissione composta da 
esperti con comprovata esperienza nell’ambito delle risorse umane  
 
Considerato che l’integrazione della Commissione con esperti esterni costituisce una ulteriore 
garanzia di imparzialità, terzietà e professionalità; 
 
Considerata a tal fine l’opportunità di individuare profili esterni provenienti sia dalla dirigenza 
universitaria che da una expertise professionale esterna al settore universitario nell’ambito delle 
risorse umane; 
 
Valutata l’opportunità di procedere in analogia con l’esperienza di job posting per i servizi 
dell’Amministrazione centrale (per l’esperienza maturata e per parità di condizioni) 
 
Accertata la comprovata alta qualificazione professionale del Dott. Philip TAYLOR, che 
possiede una esperienza pluriennale nella consulenza aziendale nell’ambito delle risorse 
umane e la specifica esperienza maturata nel training, nel coaching e nell’assessment in 
qualità di advisor strategico di numerose aziende e in contesti universitari per la formazione e 
il coaching della Dirigenza; 
 
Accertato che  la  Dott.ssa Raffaella Maria INGROSSO, possiede una consolidata esperienza 
dirigenziale nel mondo universitario italiano e ricopre in particolare il ruolo di dirigente 
dell’ambito Risorse Umane presso l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia; 





 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

DECRETA 

Art 1  

La nomina della Commissione per la procedura di Job Posting per l’attribuzione dei nuovi 
incarichi qualificati all’interno del nuovo assetto organizzativo dei Distretti dei Dipartimenti del 
Politecnico di Torino, di cui al D.D.G. 1889 del 20/09/2023, nella seguente composizione: 

 

Dott. Vincenzo TEDESCO Direttore Generale - 
Politecnico di Torino Presidente 

Dott.ssa Mahée FERLINI Dirigente - Politecnico di 
Torino Componente 

Dott. Philip TAYLOR Strategic Consultant Componente 

Dott.ssa Raffaella Maria 
INGROSSO 

Dirigente - Università degli 
Studi di Modena e Reggio 
Emilia  

Componente 

 

Art 2  

Per la particolare tipologia dell’incarico, che si svolgerà su circa 10 giorni lavorativi, per il 
Dott. Philip Taylor è previsto un compenso lordo percipiente pari a Euro 10.000, iva esclusa, oltre 
le spese di trasferta, vitto e alloggio. Per la Dott.ssa Ingrosso è previsto un compenso di euro 
3.000 lordo percipiente, oltre le spese di trasferta, vitto e alloggio. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Vincenzo Tedesco 

 


		2023-10-05T09:49:32+0200
	Vincenzo Tedesco




